
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

보건위생과 6,189,875 6,256,285 △66,410

국 626,961 622,261 4,700

균 23,780 23,780 0

기 1,034,518 1,034,518 0

도 544,155 543,495 660

시 3,960,461 4,032,231 △71,770

보건행정운영(보건/보건의료) 5,052,975 5,094,475 △41,500

국 454,564 452,064 2,500

균 23,780 23,780 0

기 1,034,518 1,034,518 0

도 488,412 488,412 0

시 3,051,701 3,095,701 △44,000

보건행정 운영 1,038,482 1,082,482 △44,000

국 22,531 22,531 0

균 23,780 23,780 0

기 104,224 104,224 0

도 72,210 72,210 0

시 815,737 859,737 △44,000

보건행정서비스 향상 292,479 286,479 6,000

202 여비 12,000 6,000 6,000

01 국내여비 12,000 6,000 6,000

◎관외출장여비 12,000 6,000 6,000

의료장비 및 시설관리 171,900 141,900 30,000

401 시설비및부대비 115,000 85,000 30,000

01 시설비 115,000 85,000 30,000

◎보건소 다목적실 환경개선공사
30,000 0 30,000

보건위생과 진료 및 보건사업 50,000 100,000 △50,000

307 민간이전 50,000 100,000 △50,000

01 의료및구료비 50,000 100,000 △50,000

◎보건소 진료약품 및 소모품 등 구입
50,000 100,000 △50,000

보건지소 진료 및 보건사업 100,000 130,000 △30,000

307 민간이전 10,000 40,000 △30,000

01 의료및구료비 10,000 40,000 △30,000

◎보건지소 진료약품 및 소모품 구입
10,000 40,000 △30,000

감염병예방관리 3,896,383 3,896,383 0

국 416,303 416,303 0

기 926,719 926,719 0

도 402,972 402,972 0

시 2,150,389 2,150,389 0

보건소 결핵관리사업 144,698 144,698 0

12,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

기 72,349 72,349 0

도 17,775 17,775 0

시 54,574 54,574 0

201 일반운영비 6,500 3,500 3,000

기 3,250 1,750 1,500

도 1,625 875 750

시 1,625 875 750

01 사무관리비 6,500 3,500 3,000

◎소집단유행관리 홍보비 6,500 3,500 3,000

기 3,250 1,750 1,500

도 1,625 875 750

시 1,625 875 750

202 여비 3,000 1,000 2,000

기 1,500 500 1,000

도 750 250 500

시 750 250 500

01 국내여비 3,000 1,000 2,000

◎국가결핵관리사업 여비 3,000 1,000 2,000

기 1,500 500 1,000

도 750 250 500

시 750 250 500

307 민간이전 56,938 61,938 △5,000

기 28,469 30,969 △2,500

도 14,233 15,483 △1,250

시 14,236 15,486 △1,250

01 의료및구료비 56,938 61,938 △5,000

◎결핵역학조사 및 검진비
56,938 61,938 △5,000

기 28,469 30,969 △2,500

도 14,233 15,483 △1,250

시 14,236 15,486 △1,250

감염병 대응관리 118,110 115,610 2,500

국 15,730 13,230 2,500

기 3,575 3,575 0

도 13,230 13,230 0

시 85,575 85,575 0

코로나19 양성자 조사감시사업(조사감시체계운영) 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

307 민간이전 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

◎코로나19 양성자 조사감시사업
2,500 0 2,500

6,500,000원

3,000,000원

56,938,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병 대응관리 (단위:천원)

국 2,500 0 2,500

위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전) 463,944 459,544 4,400

국 172,397 170,197 2,200

도 55,743 55,083 660

시 235,804 234,264 1,540

위생관리 및 식품안전 446,394 441,994 4,400

국 172,147 169,947 2,200

도 55,493 54,833 660

시 218,754 217,214 1,540

안심식당 운영 사업 10,400 6,000 4,400

국 5,200 3,000 2,200

도 1,560 900 660

시 3,640 2,100 1,540

301 일반보전금 10,400 6,000 4,400

국 5,200 3,000 2,200

도 1,560 900 660

시 3,640 2,100 1,540

14 기타보상금 10,400 6,000 4,400

◎안심식당 지원 10,400 6,000 4,400

국 5,200 3,000 2,200

도 1,560 900 660

시 3,640 2,100 1,540

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 672,956 702,266 △29,310

기본경비 172,530 201,840 △29,310

기본경비 172,530 201,840 △29,310

202 여비 143,760 173,760 △30,000

01 국내여비 143,760 173,760 △30,000

◎관내출장여비 138,000 168,000 △30,000

203 업무추진비 14,770 14,080 690

02 정원가산업무추진비 4,110 3,420 690

◎직원사기진작 경비 4,110 3,420 690

10,400,000원

138,000,000원

30,000원*137명




